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D1

D2

1

2

D7

1
2

3

Q1

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

NEW

STIL Q2, HVIS KODE 2 I D7 (HAR ALDRIG OPHOLDT SIG I UDLANDET) - ANDRE GÅ TIL Q4

Andet (LÆS IKKE OP)

Ved ikke/Intet svar (LÆS IKKE OP)

Fremme menneskerettigheder, demokrati og fælles værdier

Sikre EU's sikkerhed og forsvar

Bedre sundhed og trivsel

Bringe unge fra forskellige dele af Europa sammen (nord, syd, øst, vest)

Stimulere beskæftigelse og takle arbejdsløshed

Bekæmpelse af fattigdom og økonomiske og sociale uligheder

Miljøbeskyttelse og bekæmpelse af klimaændringer

Bedre uddannelse, herunder den frie bevægelighed for studerende, 

lærlinge, elever etc.

Hvilke af de følgende emner mener du EU bør prioritere i de kommende år?

(LÆS OP - HØJST 5 SVAR)

Har du på noget tidspunkt opholdt dig  udlandet i mindst to uger? F.eks. i forbindelse med 

studie, uddannelse, arbejde, udveksling eller frivilligt arbejde. Turistrejser eller ophold hos 

familie bosiddende i udlandet tæller ikke med.

(KUN ÉT SVAR)

Hvordan bygger vi et stærkere, mere forenet Europa? De unges synspunkter

STILLES TIL ALLE

Q1: HØJST 5 SVAR

Q1:ROTÉR SVARENE 1 TIL 8

Ved ikke/Intet svar (LÆS IKKE OP)

NEW

Ja
Nej

Hvad er din alder?

(SKRIV NED - HVIS "ØNSKER IKKE AT SVARE" KODE '99')

Respondentens køn

Mand

Kvinde

Page 1



Q2

1
2

3

Q3a

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

Q3b

1,

2,

3,

Du var ikke interesseret

Du ville ikke have det godt med at bo i et andet land

(LÆS OP - HØJST 3 SVAR)

Du synes, du var for ung

Q3b: ROTÉR SVAR 1 TIL 7

Hvilke af følgende årsager har bevirket, at du ikke har overvejet at deltage i et læringsforløb i 

udlandet?

STIL Q3B, HVIS KODE 2 I Q2 (HAR ALDRIG OVERVEJET AF DELTAGE I LÆRINGSFORLØB I 

UDLANDET)

Q3b: HØJST 3 SVAR

Ved ikke/Intet svar (LÆS IKKE OP)

NEW

Din ansøgning blev ikke godkendt

Andet (LÆS IKKE OP)

Familiemæssige, personlige eller arbejdsmæssige årsager

Mangel på muligheder i udlandet, som passer til dine interesser

Frygt for, at opholdet ikke vil blive anerkendt i dit hjemland

For lang tid at være væk hjemmefra

Ikke tilstrækkelige sprogfærdigheder

Mangel på information om, hvordan man ansøger

(LÆS OP - HØJST 3 SVAR)

Ikke tilstrækkelige økonomiske midler

Q3a: ROTÉR SVAR 1 til 8

Hvilke af følgende årsager har bevirket, at du ikke har deltaget i et læringsforløb i udlandet, 

selv om du har overvejet det?

STIL QA3, HVIS KODE 1 ELLER 2 I Q2 (HAR OVERVEJET AT DELTAGE I ET LÆRINGSFORLØB I 

UDLANDET)

Q3a: HØJST 3 SVAR

Ved ikke/Intet svar (LÆS IKKE OP)

NEW

Ja
Nej

Du nævnte før, at du ikke har opholdt dig i udlandet i forbindelse med studier, arbejde, 

udveksling etc. Har du på et tidspunkt overvejet at deltage i et læringsforløb i udlandet?

(KUN ÉT SVAR)
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4,

5,

6,

7,

8,

9,

Q4

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

Q5

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

Andet (LÆS IKKE OP)

Ved ikke/Intet svar (LÆS IKKE OP)

Klimaændring, miljø og miljøvenlig adfærd

Læren om sundhed (fysisk og mental)

Fremmedsprog og andre kulturer

Kritisk tænkning, medier og demokrati

Iværksætteri og finansielle kompetencer

Brug af digitale redskaber og kodning

Matematik og videnskab

Læsning, tekstforståelse og skrivning

I hvilke fag bliver der ikke undervist nok i dit land?

(LÆS OP - HØJST 3 SVAR)

Q5: MAX. 3 SVAR

Q5: ROTÉR SVARENE 1 TIL 8

Ved ikke/Intet svar (LÆS IKKE OP)

NEW

Fremme kreativitet, omstillingsevne og iværksætterånd

Andet (LÆS IKKE OP)

Fremme personlig udvikling

Fremme sociale færdigheder og bygge venskaber

Give alle chancen for at få succes og have lige adgang til de samme 

muligheder

Fremme fysisk og mental sundhed

Ruste unge til at træde ind på arbejdsmarkedet

Ruste unge til at være aktive borgere i demokratiske samfund

Hvad, synes du, er de væsentligste ting, skolen bør tilbyde unge?

(LÆS OP - HØJST 3 SVAR)

Q4: HØJST 3 SVAR

Q4: ROTÉR SVAR 1 TIL 7

NEW

STILLES TIL ALLE

Andet (LÆS IKKE OP)

Ved ikke/Intet svar (LÆS IKKE OP)

Det var ikke muligt pga. af dit arbejde eller studie

Du kendte ikke til muligheden for udlandsophold

Du havde ikke tillid til uddannelseskvaliteten i udlandet

Det var ikke muligt pga. af din familiesituation
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Q6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

Q7

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

NEW

STILLES TIL ALLE

Andet (LÆS IKKE OP)

Ved ikke/Intet svar (LÆS IKKE OP)

Du er ikke gammel nok

Du er ikke klar over, at disse aktiviteter finder sted

Du er ikke interesseret

Du har ikke tid

Ikke noget, du opfatter dig selv som en aktiv borger

Du mener ikke, at disse aktiviteter gør nogen forskel

Hvad er det, der afholder dig fra at deltage i disse aktiviteter?

(LÆS OP - FLERE SVAR MULIGT)

Q7: KODE 1 OG 8 ER SINGLE CODE

(LÆS OP) I de foregående spørgsmål valgte du ikke en eller flere af de muligheder, der 

indebærer at bruge tid på frivillige aktiviteter, politisk engagement, aktivisme etc.

STIL Q7, HVIS IKKE KODE 2, 3, 6 ELLER 8 I Q6

Q7: ROTÉR SVARENE 2 TIL 6 - KOD ALTID 1 FØRST

Ved ikke/Intet svar (LÆS IKKE OP)

NEW

Udført frivillige aktiviteter eller projekter i lokalsamfundet

Ingen (LÆS IKKE OP)

Deltaget i kampagner, strejker eller gadedemonstrationer

Taget politisk motiverede forbrugervalg

Skrevet din mening om en aktuel sag på et socialt medie

Søgt information om en aktuel sag på et socialt medie

Deltaget i politiske bevægelser, partier eller foreninger

Deltaget i studenter- eller ungdomsorganisationer

(LÆS OP - FLERE SVAR MULIGT)

Stemt ved lokale, nationale eller europæiske valg

Q6: KODE 9 OG 10 ER SINGLE CODE

Har du på noget tidspunkt deltaget i følgende aktiviteter?

NEW

Q6: ROTÉR SVARENE 1 TIL 8
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Q8

1

2

3

Q9

1,

2,

3,

4,

5,

Q10

1,

2,

3,

4,

5,

Rådgive offentlige myndigheder om hvad, der fungerer i andre lande

Give unge mere information om aktiviteter for unge tilbudt af EU

Give unge mulighed for at tale direkte med politikerne

Give økonomisk støtte til projekter og aktiviteter for unge

(LÆS OP - HØJST 3 SVAR)

Skabe forbindelse mellem skoler/universiteter i dit land og 

skoler/universiteter i andre lande

Q10: ROTER SVAR 1 TIL 7

EU har begrænset kompetence, hvad angår studier, unge og uddannelse. På disse områder 

bestemmer landene selv lovgivning, finansiering etc. Hvilket af følgende er efter din mening 

nyttigt for unge?

STILLES TIL ALLE

Q10:HØJST 3 SVAR

Ved ikke/intet svar (LÆS IKKE OP)

FL455 Q7

Andre europæiske lande

Andre dele af verden

Dit lokalsamfund

Dit land

Var det frivillige arbejde rettet mod at ændre noget i…?

(LÆS OP - FLERE SVAR MULIGT)

FL455 Q6

STIL Q9, HVIS KODE 1 I Q8 (HAR DELTAGET I ORGANISEREDE FRIVILLIGE AKTIVITETER)

Nej

Ved ikke/intet svar (LÆS IKKE OP)

(KUN ÉT SVAR)

Ja

(LÆS OP) Frivilligt arbejde er en aktivitet, der indebærer, at man ulønnet bruger tid på at 

arbejde for en sag (f.eks. klimaforandringer, menneskerettigheder etc.) eller for andre 

mennesker, ud over den nærmeste familie, der har behov for det. Det enkelte menneske 

vælger helt selv at påtage sig det frivillige arbejde.

Har du været involveret i frivilligt arbejde på noget tidspunkt inden for de seneste 12 

måneder?
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6,

7,

8,

D4

D5a

1

2

3

4

5

D5b

1

2

3

4

5

D5c

1

2

3

4

5

6

7

D5d

1

Andet (LÆS IKKE OP)

Bringe unge fra forskellige dele af EU sammen (nord, syd, øst, vest)

Større deltagelse i EU-programmer for unge med med færre muligheder, 

f.eks. i landområder

Hvor gammel var du, da du afsluttede din fuldtidsuddannelse?

(INT. KODE "00", HVIS "STADIG STUDERENDE"  - HVIS "INGEN UDDANNELSE" KODE 

'01' - HVIS "ØNSKER IKKE AT SVARE" KODE '98' - HVIS "VED IKKE" KODE '99')

Er du i din nuværende beskæftigelse selvstændig, funktionæransat, faglært/ufaglært arbejder 

eller uden beskæftigelse?

(KUN ET SVAR)

Selvstændig

Funktionæransat

Arbejder

Uden beskæftigelse

Ønsker ikke at svare (LÆS IKKE OP)

D5b STILLES, HVIS SELVSTÆNDIG, KODE 1 I D5a

Er du…?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Landmand, forstmand, fisker

Butiksejer, håndværker

Udøver af et liberalt erhverv (advokat, læge, revisor, arkitekt, etc.)

Leder af et firma

Andet/Ønsker ikke at svare (LÆS IKKE OP)

D5c STILLES, HVIS FUNKTIONÆRANSAT, KODE 2 I D5a

Er du…?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Udøver af et liberalt erhverv (advokat, læge, revisor, arkitekt, etc.)

Daglig leder, direktør eller topleder

Mellemleder

Embedsmand

Kontormedarbejder

Anden type funktionær (sælger, sygeplejerske, etc.)

Andet/Ønsker ikke at svare (LÆS IKKE OP)

D5d STILLES, HVIS ARBEJDER, KODE 3 I D5a

Er du…?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Værkfører, leder (sjakformand, etc.)
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2

3

4

D5e

1

2

3

4

5

D12

D13

1

2

3

4

D18

1

2

D20

1

2

D22

9,

DX2

NEW

Har du helt generelt en meget positiv, overvejende positiv, overvejende negativ eller meget 

negativ holdning til Den Europæiske Union?

Ved ikke/Intet svar (LÆS IKKE OP)

Arbejder

Ufaglært arbejder

Andet/Ønsker ikke at svare (LÆS IKKE OP)

D5e STILLES, HVIS UDEN BESKÆFTIGELSE, KODE 4 I D5a

Er du…?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Hjemmegående

Studerende (fuld tid)

Pensioneret

Jobsøgende

Andet/Ønsker ikke at svare (LÆS IKKE OP)

Hvilken kommune bor du i?

(LÆS OP OM NØDVENDIGT - KUN ÉT SVAR MULIGT)

Bor du i…?

(LÆS OP - KUN ÉT SVAR)

Har du en fastnettelefon?

(LÆS IKKE OP)

Ja

Nej

Landdistrikt eller landsby

Lille eller middelstor by

Storby

Ved ikke (LÆS IKKE OP)

Har du en mobiltelefon?

(LÆS IKKE OP)

Hvor mange personer på 15 år og derover bor der i din husstand, inklusiv dig selv?

(SKRIV NED - HVIS "VED IKKE" KODE '98' - HVIS "ØNSKER IKKE AT SVARE" KODE '99')

Antal personer på 15 år eller ældre i husstanden

Ja

Nej
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1

2

3

4

5

FL143 DX2

Meget negativ holdning

Ved ikke/intet svar (LÆS IKKE OP)

Overvejende positiv holdning

Overvejende negativ holdning

KUN ÉT SVAR

Meget positiv holdning
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